
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI 

 

 

 

 

N. 330 del 14 giugno 2024 

 

 

 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Restituzione al Comune di manufatti cimiteriali per 

cambio destinazione ceneri. Impegno spesa per 

corresponsione rimborso al concessionario. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 330 del 14 giugno 2024 

Restituzione al Comune di manufatti cimiteriali per cambio destinazione ceneri. Impegno spesa per corresponsione rimborso al 

concessionario.  
 

IL FUNZIONARIO 

 
Premesso che,  

- con domanda pervenuta al protocollo dell’Ente in data 13 marzo 2024, al n.7180, la 

sig.ra PANIZ Rosalba Fernanda ha richiesto la concessione della celletta ossario n. 18, 

blocco D, fila 4ª del cimitero di Borgaretto, per la tumulazione, a seguito cremazione, 

del coniuge, sig. BORTOLIN Alfonso Mario, deceduto il 10 marzo 2024; 

- successivamente la sig.ra PANIZ Rosalba Fernanda ha ritenuto di dover procedere 

optando per la tumulazione delle ceneri in celletta nel cimitero del Comune di Torino, 

anziché nel cimitero del Comune di Beinasco. 

 

Vista la domanda registrata al protocollo comunale in data 6 giugno 2024 al n.16319, 

con la quale la sig.ra PANIZ Rosalba Fernanda chiede di poter retrocedere al Comune la 

celletta acquistata per il sig. BORTOLIN Alfonso Mario in quanto inutilizzata a seguito del 

cambio di destinazione, inoltrando contestualmente richiesta di rimborso del relativo costo 

sostenuto.   

 

Ritenuto di accogliere la richiesta della sig.ra PANIZ Rosalba Fernanda e rilevato che 

alla data dell’istanza non era ancora stata sottoscritta la concessione cimiteriale per il 

manufatto celletta. 

  

Atteso che: 

- la concessionaria, a fronte dell’iniziale domanda di concessione del manufatto aveva già 

provveduto a corrispondere il costo della concessione cimiteriale stessa, pari a Euro 

500,00=; 

- risulta opportuno restituire alla concessionaria la quota corrisposta per il manufatto non 

utilizzato, pari a Euro 500,00= in quanto il manufatto permane nella disponibilità 

dell’Ente; 

- con successivo atto di liquidazione si procederà all’erogazione del rimborso effettivo in 

favore della cittadina, pari a Euro 500,00=. 

 

Considerato che occorre provvedere a impegnare la somma necessaria alla liquidazione 

di quanto spettante 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per i motivi di cui in narrativa, la somma di Euro 500,00= per 

provvedere al rimborso spettante alla concessionaria, sig.ra PANIZ Rosalba Fernanda, a 

seguito della restituzione al Comune del manufatto cimiteriale, e precisamente della celletta 

ossario n. 18, blocco D, fila 4ª del cimitero di Borgaretto; 

2. di imputare l’onere derivante dal presente provvedimento, ammontante a Euro 500,00=, 

alla Missione 12, Programma 09, Titolo I, meccanografico 1209109, voce di bilancio 

0190.000.10 “Rimborso restituzione loculi” del bilancio 2024;  

3. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

ai sensi del D.lgs. n. 33/2013.  

 
Y:\Demografici\CIMITERI\RESTITUZIONE MANUFATTI CIMITERIALI\2024\rimborso per restituzione manufatti cimiteriali paniz giugno 2024_rivista.docx 

  

IL FUNZIONARIO  

COSSU TIZIANA * 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 14 giugno 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 


